
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Podnikatelem Olomouckého kraje se stal Oldřich Svoboda, zakladatel fi rmy Montix z Mohelnice, kterého 
většina z vás určitě zná. Vedení města Mohelnice, starosta Pavel Kuba a místostarostka Jana Kubíčková, 
se připojilo ke gratulantům a panu Svobodovi poděkovalo za skvělou reprezentaci našeho města. Více 
informací k tomu, za co konkrétně pan Svoboda tuto prestižní cenu získal, najdete uvnitř tohoto zpravodaje.

Čtěte na straně 8

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Čtěte na straně 9

98 Sčítání prodlouženo 
do 11. 5. 2021

Podnikatel roku 2020:
Oldřich Svoboda



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN

ORDINACE ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNY, 
zdravotní středisko, Okružní 10

MUDr. Jiří Matuška, 
tel. 605 280 153; 583 433 450

ordinační doba: úterý 7:30 -14:30 hodin. 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 5 8 527 94685, 60

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Teplo do Vašich domovů přináší...

Petrušov 44
Staré  Město 
u Moravské Třebové

tel.: 604 383 585
        608 527 946

Člen Cechu kamnářů ČR

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 585, 608 527 946

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Člen Cechu kamnářů ČR

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz
Člen Cechu kamnářů ČR

INFORMACE

Virtuální exkurze v elektrárnách: 
Díky obřímu zájmu připravil ČEZ 

nové studio i program

UPOZORNĚNÍ

Ekonomický odbor informuje, že složenky na úhradu 
komunálního odpadu budou občanům rozesílány v průběhu 

měsíce května. Splatnost poplatku je 30. 09. 2021. 

V případě jakýchkoliv dotazů prosím kontaktujte paní 
Schmidtovou, 583 452 136.

Dne 1. 5. 2021 a 8. 5. 2021 bude 

SBĚRNÝ DVŮR V MOHELNICI
UZAVŘEN!

V době covidové distanční výuky se staly virtuální výpravy 
do nejstřeženějších prostor Česka doslova hitem, energetici 
je proto ještě vylepšili a nabízejí show, jaká tu ještě nebyla! 
Elektrárny Skupiny ČEZ mohou nyní zájemci navštívit ze 

speciálního interaktivního TV studia. Během virtuálního výletu 
do jaderných elektráren Dukovany a Temelín nebo k zeleným 

obnovitelným zdrojům čekají účastníky unikátní pokusy, 
praktické ukázky a soutěže o ceny. Prohlídky „Virtuálně v 
elektrárně“ absolvovalo z pohodlí domova už přes 31 tisíc 

školáků i dospělých zájemců.
Proč nosí jaderníci žluté kombinézy? Kolik nožiček má 
chladicí věž? A jak dlouhý je list větrné elektrárny? To je 
jen drobná ochutnávka bohatého energetického menu, 

který začali ve virtuálním televizním studiu ČEZ servírovat 
profesionální moderátoři, zkušení elektrárenští průvodci 

a experti na telefonu. Zbrusu nový formát exkurzí do 
ekologických energetických provozů oživuje distanční výuku 
na školách a zpestřuje lidem jednotvárné dny bez zábavy. 
Účast na prohlídkách bezemisních elektráren si zájemci 

zajistí jednoduše na webu www.virtualnevelektrarne.cz. 
On-line přenos z televizního studia bude probíhat až do 

konce školního roku. Na každý všední den je vypsáno až 8 
termínů hodinových exkurzí – dopoledne pro školy, odpoledne 
i pro veřejnost. Připojení probíhá přes platformu MS Teams. 

Všechny exkurze jsou zdarma.

Nabízí k okamžitému nástupu 
zaměstnání na těchto pozicích:

• Strojník – seřizovač
• Operátor výroby tvarovací linky

• Pomocník – balič

Požadujeme:
- Vyučení v technickém oboru 

- Spolehlivost, svědomitost, aktivní a samostatný přístup k 
práci

- Dobrý zdravotní stav a schopnost pracovat v třísměnném 
provozu podmínkou

Nabízíme:
- Stabilní zaměstnání na HPP v úspěšné české společnosti

- Mzdu po zapracování 30 000 Kč dle pracovní pozice
- Garantované navýšení mzdy po zaškolení s meziročním 

navyšováním 
- Náborový příspěvek a měsíční docházkový bonus

- 13. plat a 5 týdnů dovolené
- Roční příspěvek 6 000 Kč na penzijní připojištění nebo 

životní pojištění
- Dotované závodní stravování

Zaujala Vás tato pracovní nabídka? Neváhejte nás 
kontaktovat na telefonním čísle +420 603 358 885, nebo 

mailem na pracelitovel@mtcomax.cz

Těšíme se na Vás. Společnost METAL TRADE COMAX, a.s.

 
provozovna Litovel, Víska 36, IČO 496 84 442 

zápis do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11701 
 

 
 

Nabízí k okamžitému nástupu zaměstnání na těchto pozicích: 

• Strojník – seřizovač 
• Operátor výroby tvarovací linky 

• Pomocník – balič 
 
Požadujeme: 
 

- Vyučení v technickém oboru  
- Spolehlivost, svědomitost, aktivní a samostatný přístup k práci 
- Dobrý zdravotní stav a schopnost pracovat v třísměnném provozu 

podmínkou 
 

Nabízíme: 

- Stabilní zaměstnání na HPP v úspěšné české společnosti 
- Mzdu po zapracování 30 000 Kč dle pracovní pozice 
- Garantované navýšení mzdy po zaškolení s meziročním 

navyšováním  
- Náborový příspěvek a měsíční docházkový bonus 
- 13. plat a 5 týdnů dovolené 
- Roční příspěvek 6 000 Kč na penzijní připojištění nebo životní 

pojištění 
- Dotované závodní stravování 
 
 

Zaujala Vás tato pracovní nabídka? Neváhejte nás kontaktovat na 
telefonním čísle +420 603 358 885, nebo mailem na 

pracelitovel@mtcomax.cz 
 

Těšíme se na Vás. Společnost METAL TRADE COMAX, a.s. 



- 3 -

Více jak rok trvající boj s covidem se projevuje nejen ve fi nančních možnostech občanů, ale promítá se také do rozpočtu města Mohelnice. 
Schválený rozpočet již dopředu počítal se sníženými příjmy a stanovil adekvátní výši výdajů, situace se však neustále mění a vyvíjí. 
Přinášíme vám stručné shrnutí hospodaření města Mohelnice za uplynulé měsíce letošního roku.

Město neustále sleduje vývoj příjmové stránky svého rozpočtu, a to především výši daňových příjmů. Tyto příjmy obvykle tvoří kolem 60 % 
všech příjmů města. Detailnější přehled, ve srovnání s předcházejícím rokem, je uveden v následující tabulce (v Kč).

Dopad opatření a úlev se v městském rozpočtu začíná projevovat především u daně z příjmu fyzických osob. Vzhledem k posunutí termínů 
předkládání daňových přiznání lze předpokládat, že dopady se projeví především na konci pololetí. Dále lze předpokládat velký výpadek 
u příjmů z hazardu, jelikož uzavření heren se projeví vždy se zpožděním. Při přípravě rozpočtu nikdo nepředpokládal, že tyto aktivity 
budou na tak dlouhou dobu omezeny. Oproti tomu DPH a daň z příjmu právnických osob se prozatím vyvíjí velmi dobře. Splatnost daně 
z nemovitých věcí je v květnu (popř. ve dvou splátkách), proto je plnění doposud tak nízké. V minulém roce město získalo kompenzační 
bonus, který pokryl téměř celý výpadek daňových příjmů, v letošním roce město obdrželo pouze náhradu za období od 1. 2. 2021 do 31. 3. 
2021.

Výdajová stránka také podléhá bedlivému dozoru. Město doposud nemuselo přikročit k razantnímu snižování investičních aktivit a pevně 
doufáme, že ani toto nebude nutné. V současné době je podáno několik žádostí o dotace, přičemž výsledek řízení se očekává v nejbližších 
měsících. Před námi je sezóna stavebních prací, kdy se především kapitálové výdaje začnou navyšovat. Rezerva města nyní převyšuje 
částku 21 mil. Kč.

Závěrem se dá konstatovat, že fi nanční situace města Mohelnice je stabilní, bez výrazných výkyvů oproti plánu.

Zpracovala: Ing. Veronika Dobiášová, ekonomický odbor

Hospodaření města Mohelnice za první měsíce roku 2021

Hospodaření města Mohelnice za první měsíce roku 2021 

 

Více jak rok trvající boj s covidem se projevuje nejen ve finančních možnostech občanů, ale promítá se 
také do rozpočtu města Mohelnice. Schválený rozpočet již dopředu počítal se sníženými příjmy a stanovil 
adekvátní výši výdajů, situace se však neustále mění a vyvíjí. Přinášíme Vám stručné shrnutí hospodaření 
města Mohelnice za uplynulé měsíce letošního roku. 

 
v tis. Kč 

Upravený rozpočet  
(k 21. 4. 2021) 

Skutečnost   
(k 31. 3. 2021) % plnění 

PŘÍJMY celkem 
(po konsolidaci) 241 970 77 746 32,13 

Daňové 166 273 36 132 21,73 
Nedaňové 21 651 5 278 24,38 
Kapitálové 6 500 6 300 96,92 

Dotace 47 546 30 036 63,17 
    

VÝDAJE celkem 
(po konsolidaci) 366 967 41 753 11,38 

Běžné 226 420 38 176 16,86 
Kapitálové 140 547 3 577 2,55 

    
SALDO rozpočtu -124 997 35 993  

 

Město neustále sleduje vývoj příjmové stránky svého rozpočtu, a to především výši daňových příjmů. Tyto 
příjmy obvykle tvoří kolem 60 % všech příjmů města. Detailnější přehled, ve srovnání s předcházejícím 
rokem, je uveden v následující tabulce (v Kč). 

 

Plnění             
   (k 31. 12. 2020) 

Rozpočet 
upravený 2021 

Plnění          
  (k 20. 4. 2021) 

% z 
rozpočtu 

Plnění            
(k 30. 4. 2020) 

Srovnání 
2021-2020 

DzP FO 36 962 239 35 000 000 8 176 735 23,36 12 953 462 -4 776 727 

DzP FO záv.činnost 527 626 500 000 374 713 74,94 229 506 145 207 

DzP PO 24 106 189 20 000 000 8 417 736 42,09 7 063 470 1 354 266 

DPH 66 088 483 67 000 000 20 967 846 31,30 20 789 933 177 913 

DzP FO srážková 3 220 179 3 000 000 1 028 378 34,28 951 620 76 758 

Kompenzační bonus 11 542 500  439 149    

 142 447 216 125 500 000 39 404 557 31,48 41 987 991 -2 583 434 

Dz nemovitých věcí 9 451 539 20 000 000 25 057 0,13 39 632 -14 575 

Hazard 4 961 288 4 500 000 1 012 886 22,51 1 842 722 -829 836 
 

Pozn: DzP = daň z příjmu, FO = fyzická osoba, PO = právnická osoba, DPH = daň z přidané hodnoty 

Dopad opatření a úlev se v městském rozpočtu začíná projevovat především u daně ze příjmu fyzických 
osob. Vzhledem k posunutí termínů překládání daňových přiznání lze předpokládat, že dopady se projeví 
především na konci pololetí. Dále lze předpokládat velký výpadek u příjmů z hazardu, jelikož uzavření 
heren se projeví vždy se zpožděním. Při přípravě rozpočtu nikdo nepředpokládal, že tyto aktivity budou 
na tak dlouhou dobu omezeny. Oproti tomu DPH a daň z příjmu právnických osob se prozatím vyvíjí velmi 
dobře. Splatnost daně z nemovitých věcí je v květnu (popř. ve dvou splátkách), proto je plnění doposud 
tak nízké. 

Hospodaření města Mohelnice za první měsíce roku 2021 

 

Více jak rok trvající boj s covidem se projevuje nejen ve finančních možnostech občanů, ale promítá se 
také do rozpočtu města Mohelnice. Schválený rozpočet již dopředu počítal se sníženými příjmy a stanovil 
adekvátní výši výdajů, situace se však neustále mění a vyvíjí. Přinášíme Vám stručné shrnutí hospodaření 
města Mohelnice za uplynulé měsíce letošního roku. 

 
v tis. Kč 

Upravený rozpočet  
(k 21. 4. 2021) 

Skutečnost   
(k 31. 3. 2021) % plnění 

PŘÍJMY celkem 
(po konsolidaci) 241 970 77 746 32,13 

Daňové 166 273 36 132 21,73 
Nedaňové 21 651 5 278 24,38 
Kapitálové 6 500 6 300 96,92 

Dotace 47 546 30 036 63,17 
    

VÝDAJE celkem 
(po konsolidaci) 366 967 41 753 11,38 

Běžné 226 420 38 176 16,86 
Kapitálové 140 547 3 577 2,55 

    
SALDO rozpočtu -124 997 35 993  

 

Město neustále sleduje vývoj příjmové stránky svého rozpočtu, a to především výši daňových příjmů. Tyto 
příjmy obvykle tvoří kolem 60 % všech příjmů města. Detailnější přehled, ve srovnání s předcházejícím 
rokem, je uveden v následující tabulce (v Kč). 

 

Plnění             
   (k 31. 12. 2020) 

Rozpočet 
upravený 2021 

Plnění          
  (k 20. 4. 2021) 

% z 
rozpočtu 

Plnění            
(k 30. 4. 2020) 

Srovnání 
2021-2020 

DzP FO 36 962 239 35 000 000 8 176 735 23,36 12 953 462 -4 776 727 

DzP FO záv.činnost 527 626 500 000 374 713 74,94 229 506 145 207 

DzP PO 24 106 189 20 000 000 8 417 736 42,09 7 063 470 1 354 266 

DPH 66 088 483 67 000 000 20 967 846 31,30 20 789 933 177 913 

DzP FO srážková 3 220 179 3 000 000 1 028 378 34,28 951 620 76 758 

Kompenzační bonus 11 542 500  439 149    

 142 447 216 125 500 000 39 404 557 31,48 41 987 991 -2 583 434 

Dz nemovitých věcí 9 451 539 20 000 000 25 057 0,13 39 632 -14 575 

Hazard 4 961 288 4 500 000 1 012 886 22,51 1 842 722 -829 836 
 

Pozn: DzP = daň z příjmu, FO = fyzická osoba, PO = právnická osoba, DPH = daň z přidané hodnoty 

Dopad opatření a úlev se v městském rozpočtu začíná projevovat především u daně ze příjmu fyzických 
osob. Vzhledem k posunutí termínů překládání daňových přiznání lze předpokládat, že dopady se projeví 
především na konci pololetí. Dále lze předpokládat velký výpadek u příjmů z hazardu, jelikož uzavření 
heren se projeví vždy se zpožděním. Při přípravě rozpočtu nikdo nepředpokládal, že tyto aktivity budou 
na tak dlouhou dobu omezeny. Oproti tomu DPH a daň z příjmu právnických osob se prozatím vyvíjí velmi 
dobře. Splatnost daně z nemovitých věcí je v květnu (popř. ve dvou splátkách), proto je plnění doposud 
tak nízké. 

Pozn.: DzP = daň z příjmu, FO = fyzická osoba, PO = právnická osoba, DPH = daň z přidané hodnoty

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice děkuje paní Barboře Rusnákové za velmi chutné velikonoční beránky a Haně 
Šlehoferové za sladké zpříjemnění velikonočních svátků našim klientům. Moc nás všechny těší, že v této době, plné nedobrých 
zpráv a omezujících opatření, se najdou lidé, kteří dokáží zpříjemnit dny seniorům i pečujícímu personálu.Za sladké dary srdečně 
děkujeme.

Karel Junek, ředitel DPS, PS Mohelnice

PODĚKOVÁNÍ



- 4 -

Zastupitelstvo města Mohelnice na svém jednání konaném dne 
21. 4. 2021 schválilo příspěvek města Mohelnice na vybudování 
nové kanalizace v místní části Újezd Mohelnice ve výši 5.137.501  
Kč. Finanční prostředky města budou poskytnuty společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., (VHZ) ve dvou splátkách, 
kdy letos bude vyplacena společnosti VHZ částka ve výši 4 mil. Kč, 
v příštím roce pak zbývající část.  Město Mohelnice je významným 
akcionářem společnosti VHZ. Výstavba kanalizace bude zahájena  
v půli června 2021. 

Město Mohelnice finančně podpořilo výstavbu kanalizace v Újezdě

JUDr. Martin Budiš, zastupitel města, výkonný ředitel VHZ

Kanalizace v Újezdě v číslech

Předání staveniště: 31. 3. 2021
Zahájení stavby: červen 2021
Ukončení stavby: květen 2022
Délka nové kanalizační sítě: 3700 m
Počet odkanalizovaných nemovitostí: 81
Cena investice: 19 mil. Kč bez DPH
Dotace SFŽP: 12 mil. Kč
Schválený příspěvek města Mohelnice: 5,1 mil. Kč



- 5 -

Společně s jarem, které je i přes občasné mraky jistojistě tu, 
můžeme udělat naši Mohelnici a přidružené obce krásnější. 
Proto si vás dovoluji pozvat k účasti v soutěžní iniciativě Uklízíme 
Mohelnicko!, která svou myšlenkou navazuje na jednodenní akci 
Ukliďme Česko a klade si za cíl uklidit katastr města Mohelnice. Jak 
na to? Vyražte do ulic, parků, lesů, jednoduše kamkoliv v katastru 
města Mohelnice a posbírejte aspoň jednu igelitku odpadků. 
Společně s vysbíraným odpadem se vyfoťte a pošlete fotku s 
označením místa sběru, jménem sběrače (či sběračů), odhadem 
váhy vysbíraného odpadu a souhlasem se zveřejněním fotky na 
e-mail tadeasbaca26@gmail.com. Zaslané fotky zveřejníme na 
instagramu a facebooku @uklizime.mohelnicko, čímž budeme 
motivovat další spoluobčany k zapojení.

Jaká jsou pravidla? Sbírat může kdokoliv bez ohledu na věk či 
trvalé bydliště, jedinou podmínkou je sběr v katastru města Mohelnice, který zahrnuje Mohelnici, Křemačov, Řepovou, Květín, Libivou, 
Újezd, Podolí, Studenou Loučku, Bukovou, Bušín a přilehlé okolí těchto obcí. První kolo této soutěžní iniciativy trvá od  1. května 2021 do 
1. srpna 2021, poté vylosujeme ze všech účastníků tři výherce, kteří obdrží tašku plnou drobných a užitečných cen.

Věřím, že se nás zapojí co nejvíc a společně uděláme Mohelnicko čistší a krásnější, protože jak zpívá v jedné písničce Jan Werich, všichni 
dohromady uděláme moc.

Tadeáš Bača

Uklízíme Mohelnicko!

Prodloužení platnosti řidičských průkazů
Nařízením Evropské unie Omnibus II se prodlužuje platnost 
řidičských průkazů o 10 měsíců ode dne jejich původní platnosti. 
Prodloužení se týká dokladů s platností končící v období od 
1. září 2020 do 30. června 2021. Platnost řidičských průkazů je 
prodloužena o 10 měsíců v celé Evropské unii ode dne jejich 
původní platnosti. Tzv. Omnibus II navazuje na loňský 
Omnibus I, který se v souvislosti s první vlnou pandemie covidu-19 
týkal období od 1. února do 31. srpna 2020 a prodloužil platnost 
dokladů o 7 měsíců. Doklady již jednou prodloužené se i nyní 
mohou znovu prodloužit, a to buď do 1. července 2021, nebo o 6 
měsíců, podle toho, co nastane později.

Příklad životních situací
• Pokud vám vypršel řidičský průkaz v původním termínu již 
25. března 2020, byla prodloužena jeho platnost Omnibusem I do 
25. října 2020 (o 7 měsíců). Nyní je jeho platnost opět prodloužena 
Omnibusem II až do 1. července 2021. 
• Pokud vám vypršel řidičský průkaz původně 29. srpna 2020 
a Omnibusem I byla jeho platnost prodloužena do 29. března 2021, 
Omnibus II prodlouží jeho platnost až do 29. září 2021, protože 
prodloužení o půl roku je již po datu 1. července 2021. 

Úřady ovšem nejsou uzavřeny, pořád lze vyměnit řidičský průkaz.

Prodloužení platnosti technických prohlídek
Nařízením Evropské unie Omnibus II se prodlužuje platnost 
technických prohlídek o 10 měsíců v celé Evropské unii ode dne 
jejich původní platnosti.  Opatření se týká technických kontrol, 
jejichž platnost končí v období od 1. září 2020 do 30. června 2021. 
Ty, které propadly v období 1. února – 31. srpna 2020, byly již dříve 
prodlouženy tzv. Omnibusem I o 7 měsíců. Znovu prodlužovat už 
jednou prodloužené STK není možné!

Příklad životních situací
• Pokud vašemu vozidlu skončila platnost technické prohlídky 
20. 04. 2020, dle nařízení Omnibus I byla lhůta a platnost technické 
prohlídky prodloužena o 7 měsíců, tj. do 20. 11. 2020. Do této doby 
se muselo vozidlo podrobit technické prohlídce podle nařízení 
Omnibus I. Omnibus II se již nedá použít. 
• Pokud vašemu vozidlu původní platnost technické prohlídky 
vypršela 30. 8. 2020, Omnibus I mu ji prodloužil do 30. 3. 2021. 
Další prodloužení již není možné, museli jste přistavit vozidlo na 
technickou kontrolu do 30. 3. 2021. 
• Pokud vašemu vozidlu skončila platnost technické prohlídky 
1. 11. 2020, musíte dle Omnibusu II přistavit vozidlo na technickou 
kontrolu do 1. 9. 2021.

Na které druhy vozidel se Omnibus II nevztahuje? 
• Přípojná vozidla kategorie O1 a O2 (přívěsy za osobní vozidla do 
3.500 kg),
• motocykly kategorie L, 
• traktory a jejich přípojná vozidla kategorie T, R, C a OT, jejichž 
konstrukční rychlost nepřevyšuje 40 km/hod., 
• silniční vozidla kategorie Z určená k pohybu na sněhu a ledu.

Stanice STK jsou však nadále v provozu, a je tak možné udržovat 
vozidlo v bezpečném technickém stavu. 

Závěrečné zkoušky v autoškolách obnoveny od 12. 4. 2021
Městský úřad Mohelnice opět od 12. 4. 2021 provádí závěrečné 
zkoušky v autoškole. V učebnách může být maximálně 10 lidí 
a všichni účastníci musí mít nasazen respirátor třídy FFP2 či vyšší. 
Respirátory musí mít i všichni zúčastnění při jízdě ve vozidle 
v rámci závěrečné praktické zkoušky. Na zkoušku není nutné mít 
s sebou negativní test na koronavirus. U výuky a výcviku se nic 
nemění, platí stejná pravidla jako doposud. 

Prodloužení platnosti řidičských průkazů a technických prohlídek

Odbor dopravy



- 6 -

Kamínky hledejte ve všech 14 obcích Mikroregionu
Mohelnicko.

Hledejte hlavně u zajímavostí v obcích - památky, naučné
stezky, dětská hřiště a další.
Vezměte si domů jeden kamínek. Další kamínky můžete
přemisťovat po mikroregionu, ale už je zde nechejte pro ostatní.
Soutěžní kamínek poznáte tak, že na něm bude namalované

Soutěž bude probíhat od 1. května do termínu akce "Den
mikroregionu na kole".

Pravidla soutěže:

Klopina, Krchleby, Líšnice, Loštice, Maletín, Mírov, Mohelnice, Moravičany,
Palonín, Pavlov, Police, Stavenice, Třeština, Úsov

1. písmeno loga Mikroregionu Mohelnicko.

Vyhodnocení soutěže proběhne v září na akci "Den mikroregionu
na kole". Každý, kdo přiveze nalezený kamínek se znakem
Mikroregionu Mohelnicko, bude zařazen do losování o zajímavé
ceny.

LETNÍ SOUTĚŽ MIKROREGIONEM NA KOLE  
... ZA MALOVANÝMI KAMÍNKY

Květen - září 2021

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 7 -

Od 3. 5. 2021 do 20. 12. 2022 proběhne úplná uzavírka místní komunikace na ul. U Brány v Mohelnici, z důvodu stavební akce „Městská 
knihovna Mohelnice".

Objízdná trasa není stanovena.

Zodpovídá: 
spol. EUROGEMA CZ, a. s., tel.: 607 189 709, 602 571 276.

Podrobnější informace na 
https://www.mohelnice.cz/oznameni-verejnou.../d-237583

UZAVÍRKA: UL. U BRÁNY V MOHELNICI

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 8 -

scitani.cz | dotazy@scitani.cz | 253 253 683

Počítejte s námi. 
Bezpečně. Online. Raz dva.

Sčítání je v plném proudu. Týká se nás všech. Každá odpověď může 
ovlivnit, jak bude život v naší zemi vypadat. Děkujeme všem, kteří 
se už sečetli. Pokud jste tak ještě neučinili, máte čas do 11. 5. 2021.

27. 3. – 11. 5. Sčítání online na scitani.cz
Formulář lze vyplnit z počítače, tabletu či mobilu. Sečtěte celou domácnost přes internet 
bez nutnosti kontaktu se sčítacím komisařem. Je to snadné a ušetříte čas. Přihlásíte se 
pomocí osobního dokladu, přes elektronickou identitu (NIA) nebo pomocí datové schránky 
fyzické osoby. Sčítací formulář můžete pomoci vyplnit i někomu, kdo to sám nezvládne.

17. 4. – 11. 5. Sčítání pomocí listinného formuláře
Pokud se nesečtete online, budete vyplňovat listinný formulář. 
Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře 
a na kontaktních místech sčítání, která se nacházejí na vybraných 
poštách. Sčítací komisař se dostaví v předem oznámeném 
termínu a vyčká na váš příchod před vaším domem. Vyplněný 
formulář v odpovědní obálce můžete vhodit do poštovní 
schránky nebo odevzdat na kterémkoliv kontaktním místě.

Jednoduše
Ať jste doma nebo na cestách, nejlepší 
je sečíst se online. Jde to odkudkoliv. 
Sečíst můžete nejen sebe, ale také 
celou rodinu. 

Bezpečně
Sečíst se lze zcela bezkontaktně přes internet, 
nebo pomocí listinného formuláře při 
respektování aktuálních hygienických opatření. 
V bezpečí samozřejmě zůstanou i vaše údaje.



- 9 -

Oldřich Svoboda firmu Montix založil na lékařské doporučení. Nejenže tato léčba zabrala, ale podařilo se mu 
vytvořit úspěšnou firmu a stát se významným zaměstnavatelem našeho regionu. „Zisk tohoto významného 
ocenění mě příjemně překvapil. Děkuji všem svým spolupracovníkům i rodině. Tento úspěch je také jejich 
zásluhou,“ řekl po vyhlášení výsledků Oldřich Svoboda.

Oldřich Svoboda byl 17 let generálním ředitelem továrny německé 
společnosti Hella v Mohelnici, která vyrábí světlomety do 
automobilů,  a 2 roky prezidentem Helly pro střední a východní 
Evropu. Když po šedesátce z vrcholového manažerského místa 
odešel a začal odpočívat a cestovat, objevily se u něj vážné 
zdravotní problémy s nejistou prognózou. Oceněný podnikatel 
Oldřich Svoboda doplňuje: „Můj ošetřující lékař mi doporučil, abych 
začal znovu pracovat. Tak jsme s kamarádem v roce 2012 založili 
společnost MONTIX.

Začali jsme s 20 zaměstnanci montáží a kompletací světlometů 
v závodě v Horce nad Moravou u Olomouce. Postupně jsme pak 
vybudovali také továrnu na lisování a pokovení plastů v Mohelnici 
a personální agenturu. Společnost MONTIX měla v roce 2019 při 
800 zaměstnancích 800 milionů korun obrat.“ Dále dodává: „Loni 
firmu MONTIX citelně zasáhla pandemie koronaviru. Výroba kvůli 
karanténním opatřením klesla zhruba o 100 milionů a společnost 
nebyla schopna stoprocentně plnit veškeré nasmlouvané dodávky 
a vykázala ztrátu v řádu několika desítek milionů korun. Bylo nutné 
domluvit se zákazníky rozložení objednávek a zavést řadu dalších 
opatření.“ Díky tomu se však nakonec podařilo zajistit dostatek 
kapacit, aby společnost plnila výrobní plán. 

Oldřich Svoboda věří, že dopady krize se brzy podaří minimalizovat. 
„Řada podnikatelů i firem přešla během koronavirové krize do on-
line prostoru, jiní zase dokázali sami zavést taková opatření, aby 
ve svých podnicích šíření viru omezili.  A to často v situaci, kdy jim 
nikdo jiný nepomohl. Soukromý sektor byl motorem společnosti 
vždycky, teď se navíc stal v mnoha ohledech i skvělou inspirací,“ 
uvedl hejtman Josef Suchánek, který nad soutěží převzal záštitu.

-mn-

PODNIKATEL OLOMOUCKÉHO KRAJE 2020:

OLDŘICH SVOBODA Z FIRMY MONTIX Z MOHELNICE



- 10 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Ředitelky mateřských škol v Mohelnici v souladu se zákonem č. 1561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašují termín a místo pro zápis dětí do mateřských škol.

Zápis se bude konat bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců na těchto mateřských školách:

Informace, pokyny a formuláře k zápisu najdete na webových stránkách jednotlivých mateřských škol:
• Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12 – www.mshalkova.cz
• Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 10 – www.msnazamecku.cz

Zapsány budou děti ve věku od 3 do 6 let. Mohou být zapsány i ty děti, které během školního roku 2021/2022 dovrší 3 let.

Nárok na přednostní přijetí mají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, a je třeba uplatnit při zápise 
v termínu 03.–14. 5. 2021.

V případě, že rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) dítě v uvedeném termínu nezapíší, nemusí být dítě v pozdějším termínu zapsáno. 

Pro děti, které do 31. srpna 2021 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2021 předškolní vzdělávání povinné.

Tato povinnost se vztahuje:
- na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů,
- a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v ČR déle než 90 dnů,
- na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů,
- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jím vybrané mateřské škole v termínu 
zápisu.

Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek.
Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.

Zápis dětí do Mateřských škol MŠ Hálkova, MŠ Na Zámečku pro rok 2021/2022

MŠ MOHELNICE, HÁLKOVA 12  3.–14. KVĚTNA 2021

MŠ MOHELNICE, NA ZÁMEČKU 10  3.–14. KVĚTNA 2021

Ředitelka Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 27/2016 Sb.,
 o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje termín a místo pro zápis dětí do mateřské školy.

Zápis se bude konat v období od 2. května do 16. května 2021, kdy bude možné podat žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole.

Zapsány budou děti se speciálními vzdělávacími potřebami ve věku od 3 do 6 let. Mohou být zapsány i ty děti, které během školního roku 
2021/2022 dovrší 3 let.

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:
• do datové schránky školy: ijufcrk
• e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce: skola@szm-mohelnice.cz
• poštou: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4, 789 85  Mohelnice
• osobním podáním v budově školy

K žádosti zákonní zástupci přiloží kopii rodného listu dítěte, doporučení školského poradenského zařízení, potvrzení praktického dětského 
lékaře o očkování (netýká se dětí, které plní povinné předškolní vzdělávání). 

Výsledky zápisu budou zpřístupněny na webových stránkách školy.

Zápis dětí do Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 na rok 2021/2022



- 11 -

Základní umělecká škola Mohelnice pořádá  talentové zkoušky. 
Přesné termíny talentových zkoušek jsou stanoveny na www.
zusmohelnice.cz. 

POSTUP PŘI ZÁPISU DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
MOHELNICE

1. VYPLŇTE ELEKTRONICKY PŘIHLÁŠKU ŽÁKA DO ZUŠ
Přihlášku najdete na adrese:  www.zusmohelnice.cz (škola, 
přihláška).
Vyberte obor a studijní zaměření (který nástroj, zpěv…).
Vyberte datum talentové zkoušky a čas talentové zkoušky. 
Po vyplnění dejte ODESLAT.
Přihlášku NEMUSÍTE TISKNOUT

Ve vámi vybraném označeném termínu se s uchazečem o studium 
dostavte k přijímacímu řízení do ZUŠ.

Noví žáci jsou přijímáni:
1. Zápisem, který se řídí § 2 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání.
2. Žáci jsou přijímáni do přípravného studia od 5 let věku. Uchazeči prokáží předpoklady ke vzdělávání.
3. Od 7 let věku jsou přijímáni uchazeči podle výsledku talentové zkoušky do 1. ročníku I. stupně základního studia, případně do ročníku 
vyššího.
4. Od 14 let jsou přijímáni uchazeči na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do II. stupně základního studia.
5. Žáci jsou přijímáni vyplněním přihlášky do školy zákonnými zástupci žáka, dospělí žáci vyplňují a podepisují přihlášku samostatně, 
v přihlášce jsou uvedeny povinné údaje  o žákovi pro školní matriku (§ 28 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb.).
6. Noví zájemci o studium jsou evidováni u přijímacích zkoušek na základě elektronických přihlášek a výsledku protokolu o talentové 
přijímací zkoušce. Podmínkou k zařazení do ročníku jsou talentové předpoklady žáka a dostatečná kapacita školy ve zvoleném oboru.

Informace k aplikaci podpůrných opatření při přijímacím řízení
Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen „uchazeč se SVP“) absolvuje proces přijímacího řízení podle výše uvedených 
pravidel, přičemž se použijí úpravy podmínek, které odpovídají jejich konkrétním vzdělávacím potřebám.
Obsah přijímací zkoušky je pro všechny uchazeče stejný. Uchazeč má při přijímacím řízení nárok na podpůrná opatření spočívající 
v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání (§ 16 odst. 2 písm. c) školského zákona).
Pokud uchazeč vyžaduje u přijímacích zkoušek úpravy podmínek odpovídající jeho zdravotnímu stavu, uvede tuto informaci v přihlášce 
(sekce: zdravotní stav).

Přehled postupu při talentové zkoušce při přijímacím řízení ke vzdělávání uchazečů se SVP
Uchazeč se SVP předloží při zápisu doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy 
přijímacího řízení, které mu vydalo školské poradenské zařízení. Na základě doporučení školského poradenského zařízení u uchazeče se 
SVP rozhodne předseda přijímací komise o uzpůsobení podmínek a zajistí například:
● přiměřené prodloužení doby talentové zkoušky,
● konání talentové zkoušky v samostatné místnosti,
● využití asistenta pedagoga nebo osobního asistenta,
● využití tlumočníka českého znakového jazyka, přepisovatele pro neslyšící nebo použití dalších komunikačních systémů neslyšících 
a hluchoslepých osob aj.

V případě jakýchkoliv dotazů nás, prosím, kontaktujte: e-mail: jfi lipkova@spk.cz, tel.: 736 782 850

Talentové zkoušky v ZUŠ Mohelnice

Udělování vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan
Zastupitelstvo města schválilo stanovy pro udělování vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan.
Dále pak termín pro slavnostní udělování vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan dle schválených stanov na 21. 10. 2021, za 
podmínky, že akci bude možné konat s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci. Termín na podávání návrhů na udělení vyznamenání 
města Mohelnice Stříbrný jehlan dle schválených stanov do 30. 06. 2021. Více informací k podání najdete na www.mohelnice.cz. 

Kategorie udělení vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan:

1. Za statečnost osobám, které se s nasazením vlastního života zasloužily o záchranu lidského života nebo značných materiálních hodnot
2. Za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mohelnicko  v oblasti hospodářství, průmyslu, podnikání, vědy a techniky
3. Za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mohelnicko  v oblasti kultury a umění
4. Za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mohelnicko  v oblasti sportu
5. Za výchovu a školství se zaměřením na město a mikroregion Mohelnicko
6. Za občanskou a vojenskou chrabrost z období let nesvobody, za vynikající reprezentaci České republiky nebo města a mikroregionu 
Mohelnicko



- 12 -

KŘÍŽEM KRÁŽEM MOHELNICÍ
Máme pro vás připraveno předposlední putování „Křížem krážem Mohelnicí". Na webu DDM Magnet Mohelnice naleznete novou 
mapu a další sadu úkolů pro čtvrtou etapu. Správné odpovědi zasílejte na e-mail: ddmmohelnice@gmail.com. Uzávěrka 4. etapy 
je 23. 5. 2021. Všem dosavadním účastníkům KKM sdělujeme, že harmonogram předání odměn naleznete na našich webových 
a FB stránkách.

LETEM ČARODĚJNICKÝM SVĚTEM
Filipojakubskou noc sice společně v letošním roce neoslavíme, ale jako náhradní řešení jsme pro vás připravili magickou stezku 
plnou čarodějnic a kouzel. První úkol najdete na náměstí Svobody u Domu kultury. Stezku můžete libovolně navštívit ve dnech 
30. 4. - 16. 5. 2021. Tato akce navazuje na výtvarné tvoření „Slet čarodějnic” dle čarodějnického návodu na webových stránkách 
DDM Magnet Mohelnice. Pro dětské účastníky je připravena kouzelná odměna.

PROVOZ DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ
V případě příznivé epidemiologické situace bude v měsíci květnu zahájen provoz DDH pro veřejnost. Bližší informace o provozní 
době sledujte na webových a FB stránkách DDM Magnet.

ZAJÍČKOVA VELIKONOČNÍ ZÁHADA BYLA OBJASNĚNA
Netradiční rodinnou oslavu letošních svátků jara připravili společně s velikonočním zajíčkem pracovníci DDM Magnet Mohelnice. 
Cílem akce bylo nejen připomenout velikonoční zvyky a tradice, ale i užít si chvíle napětí při hledání a plnění úkolů. Pěknou 
procházku po vyzdobené jarní Mohelnici zakončenou vyluštěním zajíčkovy záhady a nazdobením „velikonočního“ stromu si 
užila téměř stovka dětí s rodiči, příbuznými či kamarády. Na organizaci akce se podílelo: Město Mohelnice, Moravel a.s., Spolek 
ručních řemesel Mohelnice, hospůdka U Pechů, FUTURPOL, s.r.o., Společenství vlastníků jednotek Zábřežská 45, Základní 
škola Mohelnice, Vodní 27 a KVAPET Petr Kvapil. Všem zasíláme velké poděkování.

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE O NEJORIGINÁLNĚJŠÍHO SNĚHULÁKA
Soutěž o nejoriginálnějšího sněhuláka byla ukončena 28. 2. 2021 a má své výherce. Potěšil nás váš velký zájem a počet 
výtvorů. Vaše díla jsme rozdělili do dvou kategorií - Sněhuláci ze sněhu a „Nesněhoví" sněhuláci. V každé kategorii vybrala 
nezávislá odborná porota pět „nejsněhuláků". Výhercům gratulujeme.  Nevyhráli jste? Nesmutněte, i pro vás jsme připravili 
odměnu za účast. Až to epidemiologická situace dovolí, zveřejníme na našich webových a FB stránkách termíny předání odměn.
Autor sněhuláka: Veronika Petříková

Mgr. Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET MOHELNICE
připravuje pro děti ze základních škol tradiční

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V DDM MAGNET

1. příměstský tábor: 12. 7. - 16. 7. 2021
2. příměstský tábor: 19. 7. - 23. 7. 2021
3. příměstský tábor: 9. 8. - 13. 8. 2021

 4. příměstský tábor: 16. 8. - 20. 8. 2021
Cena příměstského tábora: 1 200 Kč

   
Podrobnější informace získáte na webových stránkách DDM Magnet:

www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo v DDM Magnet Mohelnice,
tel.: 583 431 813, 731 270 030



- 13 -

9. ročník ankety Mohelnický talent byl jiný, poznamenaný pandemií covidu-19. Ale i v této době neopomenul mimořádné úspěchy a talenty 
našich dětí a mládeže v oblastech kultura, sport,  společenské a přírodní vědy. Dne 27. 5. 2021 proběhne předání ocenění za přítomnosti 
vedení města, a to v komorním duchu. Děkujeme alespoň touto cestou všem nominovaným talentům za jejich píli, motivaci a gratulujeme 
k  úspěchům. 

PŘEHLED VŠECH OCENĚNÝCH ŽÁKŮ A KOLEKTIVŮ:

KULTURA:

Básnická sbírka, Studentská Thálie: Jan PEŠKAR
Zpěv:     Vendula DŘEVICKÁ, Kamila DVOŘÁKOVÁ 

soubor Mohelnické mažoretky ZUŠ Mohelnice – junior: 
Vendula POSPÍŠILOVÁ, 
Tereza NOSKOVÁ, 
Blanka SCHLESINGEROVÁ

SPORT:

Střelba Trap:  Tomáš NANTL
Judo:  Martin SEDLÁK
Tenis:  Tomáš VÁCLAVEK -
Minibasketbalisti: Basketbalový klub Mohelnice, z.s.

SPOLEČENSKÉ A PŘÍRODNÍ VĚDY

Matematicko–fyzikální olympiády : Jan KOLÁŘ
Technika:   Lukáš BITTNER

MOHELNICKÝ TALENT 

MOHELNICKÉ HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU

Křest knihy pana Milana Valenty se přesouvá na podzim! Upravte si v kalendáři datum na 19. října 2021! 
Výstava pana Huga Šilberského je stále v galerii k vidění, bohužel stále není možnost ji zhlédnout. V případě 
zájmu o podrobnostech ke grafikám, životu a díle tohoto regionálního umělce volejte na telefon 723 312 825.
Informace k výtvarným dílnám, které probíhají v rámci fotoreportáží, najdete na webových stránkách galerie.

Přejeme všem hodně zdraví a příznivější dobu na setkávání se a těšíme se na brzkou viděnou v galerii Lautner.

Hana Šedinová

MKSC a  Mohelnická televize pod vedením pana Konečného 
rozjíždějí unikátní sérii, která oživí staré archivní snímky, 
zachycující neotřelou filmovou a dokumentární tvorbu Kroužku 
filmařů MEZ Mohelnice. Postupně se budou digitalizovat a následně 
uvádět naprosto fascinující snímky, které archiv skrývá. První, 
s názvem „ZDRAVÍ OKOLO NÁS“, máte již možnost zhlédnout. 
Další budou následovat vždy ve dvoutýdenních cyklech. I vedením 
našeho města přislíbilo, že tento projekt podpoří, aby tyto skvosty 
zůstaly uchovány pro příští generace. Neváhejte a pokochejte 
se pohledy na starou Mohelnici a oceníte neotřelou tvorbu 
mohelnických filmařů! Opravdu se máte na co těšit! 

První snímek najdete zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=CLp-54J_TyE



- 14 -

Poslední březnový víkend se konala mnohými již dobře známá celorepubliková akce „Ukliďme Česko“. A již tradičně se do úklidu zapojily 
i desítky dobrovolníků nejen v Mohelnici, ale i v řadě okolních obcí. Mohelnická akce, kterou uspořádal spolek STURM společně s městem 
Mohelnice, se letos nesla pod názvem „Ukliďme Mohelnici - KAŽDÝ SÁM, A PŘECI SPOLU“, který odkazoval na nynější situaci, kdy jsme 
se vzhledem k protiepidemiologickým opatřením nemohli sejít, cestou si popovídat a po úklidu u špekáčku se třeba i podělit o své zážitky.
Vyrazili jsme tak každý „sám“, abychom na konci zjistili, že jsme „spolu“ dokázali zbavit naše okolí téměř tuny odpadků. Děkujeme! 
V Mohelnici se uklízelo především okolí cyklostezek, podél řeky Moravy a příjemnější vzhled dostalo i okolí Alšova mostu. Do úklidu se 
zapojilo na 70 dobrovolníků, kdy velkou část tvořili ti nejmenší. Což je skvělé, protože právě to je šance, že podobné akce v budoucnu již 
nebudou třeba. 

Velký dík tak patří vám, kteří jste se úklidové akce zúčastnili, a samozřejmě i všem, kteří uklízeli mimo ofi ciální úklidový víkend a zajímají 
se o své okolí a vztah člověka k přírodě každý den! 

Pokud vám tato akce utekla a chtěli byste se zapojit do jiné námi pořádané činnosti, sledujte FB profi l spolku STURM nebo naše webové 
stránky https://spoleksturm.wixsite.com/sturm

Za spolek STURM Zuzana Pokorná

Ve čtvrtek 15. 4. 2021 bylo slavnostně předáno ocenění Velké 
ceny cestovního ruchu 2020/2021. Ve čtrnáctém ročníku této 
prestižní soutěže vyhlašované komunikační agenturou COT group 
byli oceněni autoři nejlepších kampaní, turistických produktů, 
elektronických projektů a také aktivit vedoucích k restartu 
cestovního ruchu.

Mikroregion Mohelnicko obsadil v kategorii Nejlepší turistický 
produkt druhé místo, což je obrovský úspěch. Do soutěže jsme se 
přihlásili s projektem Ochutnej Moravu na kole, který podporuje 
nejen cykloturistiku, ale také regionální farmáře a producenty. 
Podporu jsme měli i od města Zábřeh, Českých drah a fi nančně 
nás podpořil Olomoucký kraj. Pokud o cyklotrase, která vede 
po krásách našeho regionu, chcete vědět víc, tak na webových 
stránkách mikroregionu můžete zhlédnout videoupoutávku.  
Veškeré informace získáte na www.ochutnejmoravunakole.cz

Ráda bych touto cestou poděkovala svým dvěma kolegyním, které 
tento projekt přivedly na svět od první myšlenky až po úplnou 
realizaci a neměly to vůbec jednoduché. Výsledkem je krásné 
ocenění, pro které si do Prahy jela manažerka mikroregionu paní 
Jitka Macháčková. Bohužel spoluautorka projektu paní Lucie 
Grundová se slavnostního předávání nemohla z epidemiologických 
důvodu zúčastnit. Na obě dámy jsem velice pyšná a je úžasné být 
součástí takového týmu.

Jana Kubíčková, předsedkyně mikroregionu Mohelnicko

Nárůst zakázek a rostoucí zájem o specializované motory vyráběné na míru stojí za plánovaným rozšířením kapacity závodu, 
které přinese na dvě stovky nových pracovních míst. „Nové kolegy hledáme do dělnických i odborných pozic. Rádi v našich 
řadách uvítáme i absolventy,“ popisuje nábor ředitel závodu Vladimír Štěpán. 

Rozšíření kapacity závodu přinese nová pracovní místa v řadě profesí, své uplatnění najdou kvalifi kovaní obráběči kovů, elektromechanici 
nebo lakýrníci. Příležitosti mohou využít i uchazeči bez specifi cké kvalifi kace, které fi rma zaučí. „Nabízíme zajímavou práci 
s nejmodernějšími technologiemi, stabilní zázemí nadnárodní fi rmy, volné víkendy a samozřejmě plnou podporu v začátcích,“ uvádí 
Vladimír Štěpán. 

Část otvíraných pracovních pozic bude obsazována ve spolupráci s agenturami. Agenturním zaměstnancům závod zajišťuje stejné 
pracovní podmínky jako kmenovým zaměstnancům závodu, včetně mzdových podmínek a příspěvků do benefi tního systému. 

Začátek náboru byl plánován na začátek dubna, podrobnosti se uchazeči mohou dozvědět na www.siemenselektromotory.cz/mohelnice

Mohelnický závod Siemens otevírá dvě stovky nových pracovních míst

Poděkování od spolku STURM

Mikroregion Mohelnicko se umístil na druhém místě v celostátní Velké ceně cestovního ruchu



- 15 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

K 31. 3. 2021  bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 593 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,1 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 3. 2021 v evidenci 331 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,6 %.

Úřad práce informuje

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. 
Redakční rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční 
mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Michal Vlček 48 let  Loštice
 Jitka Ševčíková 74 let Mohelnice

 Jana Purmenská 70 let Mohelnice
 Ladislav Jakubík 71 let Šumperk

 Martin Fišnar 38 let Mírov
 František Schneider 72 let Mohelnice

 Miroslav Kryl 77 let Mohelnice
 Helena Lónová 67 let Mohelnice
 Anna Pazderová 95 let Loštice

 Miloš Pur 68 let  Mohelnice
 Petr Lyčka 72 let Mohelnice

 Božena Kobzová 90 let Veleboř
 Václav Směšný 58 let Loštice
 Josef Oliverius 90 let Loštice

 Vladimír Neděla 80 let  Mohelnice
 Jiřina Valentová 91 let Loštice

 Josef Křesina 72 let Květín
 Jarmila Zacpalová 87 let Doubravice

 Anna Štastná 88 let Mohelnice
 Květoslava Holá 89 let Loštice

 Pavel Pyšný 72 let Loštice

ZESNULÍ

Michál Volovár

Dne 14. května 2021 uplynou 
4 roky, co mě opustil manžel 
Michál Volovár. Kdo jste ho 
znali, tak mu věnujte tichou 

vzpomínku. 

S láskou vzpomínáme manželka 
Emilie Bartošová s rodinou

Emilie Kunertová 

Dne 6. dubna 2021 by se dožila 
100 let naše maminka, babička 
a prababička Emilie Kunertová. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte jí vzpomínku. S láskou 
za celou rodinu dcera Emilie 

Bartošová

Oldřich Kunert

Uplynul již rok, co nás 
11. května navždy opustil 

milovaný manžel, táta a děda 
Oldřich Kunert.

 S láskou a bolestí v srdci 
vzpomíná manželka, synové 
Roman a Libor a vnoučata 
Matěj, Anežka a Vojtíšek.

Dne 2. 5. 2021 se dožívá naše maminka, paní Anna 
Filáková krásných 90 let. Všechno nejlepší, pevné 
zdravíčko a spokojenost přejí syn Vlastík, dcera Dagmar, 
7 vnoučat a 14 pravnoučat. Máme tě rádi a děkujeme ti za 
tvou péči a lásku. 

VÝROČÍ

Manželé Šafářovi

Z nebe padají slzy, proč odešli 
tak brzy. Dne 6. května 2021 
je to již 6 let, co nás navždy 
opustila milovaná maminka 

Emilie Šafářová, a dne 7. května 
2021 je to již 7 let, co nás 

navždy opustil milovaný tatínek 
Karel Šafář.

Se smutkem a láskou 
vzpomínají dcery  

s rodinami

Dne 7. 4. 2021 by oslavila 80 let života paní Anička Scholzová, 9. března jsme si 
připomněli 9 let výročí tragického úmrtí.

Dne 14. 4. 2021 by její manžel Rudolf Scholz oslavil 85. narozeniny, v září uplyne 
35 let od jeho náhlého úmrtí.

Děkujeme všem, kteří s námi uctí tichou vzpomínku.
Rodina

VZPOMÍNKA



- 16 -

VYRÁBÍME TOP SVĚTLOMETY.
V MOHELNICI.

HELLO, HELLA!
hella.jobs.cz

2020
2019

2018
2017

2016
2015

Váš osobní
realitní makléř

Bude mi velkou ctí Vám pomoci

Ing. Adéla Vaňková

Realitní služby, jaké si přejete

s prodejem nemovitosti nebo
s hledáním nového domova

adela.vankova@re-max.cz
FB @adelavankovareality
www.adelavankova.cz
www.re-max.cz/elitereality

M   +420
E

731 305 955

Elite Reality

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-


